[image: ]
	Universidade Federal de São Carlos – Campus Sorocaba
Centro de Ciências e Tecnologia para a Sustentabilidade – CCTS
Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade na Gestão Ambiental - PPGSGA-So
(http://www.ppgsga.ufscar.br/)
Rod. João Leme dos Santos (SP-264), Km 110
Itinga – Sorocaba – SP. CEP: 18052-780
Tel.: (15)3229-8856
	[image: ]

PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE XXXXXXX (qualificação ou defesa – fazer formulários separados se for pedir prorrogação de qualificação e defesa)

Sorocaba, XXX de XXXXXX de XXXX.

Ilmo(a). Sr(a). XXXXXXXXXXX
Coordenador do PPGSGA

 Prezado (a) Sr (a).,
 Eu (nome do aluno, turma, orientado do prof. XXXXXXXX) venho por meio deste solicitar ao Conselho de Pós-Graduação do PPGSGA a prorrogação de XXXXX meses do prazo de XXXXXX. A (qualificação ou defesa) ocorrerá em XX/XX/XXXX.
Os motivos que justificam tal pedido são: XXXXXXX
[bookmark: _GoBack]Seguem documentos comprobatórios do alegado,

Nestes termos, agradeço

Aluno assina

Orientador assina

image1.jpeg
TS Co,

image2.jpg
PPG5GA

UFSCar Sor